14
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 26.07.2021  № 1127

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Юг» (ИНН 6164266561) об установлении публичного сервитута в отношении земель и (или) земельных участков в целях эксплуатации объекта энергетики                        BЛ 10KB № 1 ПС ГРУШЕВСКАЯ, руководствуясь статьей 23 и главой                                   V7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 736 «О некоторых вопросах установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков по перечню согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в целях эксплуатации объекта энергетики BЛ 10KB № 1 ПС ГРУШЕВСКАЯ, общей площадью 40498,0 кв.м, местоположение которого: Ростовская область, Белокалитвинский район (далее – публичный сервитут).
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 2.
3. Определить обладателем публичного сервитута Публичное акционерное общество «Россети Юг» (ИНН 6164266561).
4. Определить, что срок, в течение которого использование земельных участков согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, при необходимости устанавливается публичным акционерным обществом «Россети Юг» ежегодно с 01 января по 31 декабря.
5. Определить, что график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается Публичным акционерным обществом «Россети Юг» ежегодно с 01 января по 31 декабря.
6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным  законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.
7. Комитету по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия данного постановления обеспечить:
1) размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района и опубликовать в официальном приложении Белокалитвинской общественно-политической газеты «Перекресток» - «Муниципальный вестник» (подпункт 2 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации);
2) направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута и сведения о правах, на которые поступили в соответствии с пунктом 1 или 8 статьи 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации, с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в выписке из Единого государственного реестра недвижимости и в заявлениях об учете прав (обременений прав) на земельные участки. Если указанные правообладатели сообщили адрес для связи в виде электронной почты, обеспечить отправление им копии решения об установлении публичного сервитута в электронной форме (подпункт 3 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации);
3) направление копии настоящего постановления об установлении публичного сервитута в Межмуниципальный отдел по Белокалитвинскому, Тацинскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;
4) направление в адрес ПАО «Россети Юг» копии настоящего постановления об установлении публичного сервитута, а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копий документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки (подпункт 5 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации).
8. Публичному акционерному обществу «Россети Юг» в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке:
1)  заключить соглашения с правообладателями земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут;
2)  плату за публичный сервитут внести правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 настоящего Кодекса. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.
3) привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем один месяц после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой был установлен публичный сервитут.
9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

15

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\сервитут_Грушевская.docx   7/23/2021 4:09:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\сервитут_Грушевская.docx   7/23/2021 4:09:00 PM
стр. 15 из 15
	Приложение № 1                                                                              к постановлению
Администрации                                                                               Белокалитвинского района
от _26.07.2021  № 1127

ПЕРЕЧЕНЬ
 земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут

1. 61:04:0000000:52 (вх.61:04:0600018:11), местоположение: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, автомобильная дорога г. Шахты - г. Белая Калитва;
2. 61:04:0000000:5431, местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район, Грушево-Дубовское сельское поселение;
3. 61:04:0110101:181, местоположение: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, х. Грушевка, ул. Центральная, 19;
4. 61:04:0110101:185, местоположение: Ростовская обл, р-н Белокалитвинский, примерно на расстоянии 9,0 м. по направлению на юго-восток от ориентира: Грушевка здание Администрации по ул. Центральная, 19-а;
5. 61:04:0110101:47, местоположение: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, х Грушевка, ул. Учительская, 1, литер А;
6. 61:04:0110101:59, местоположение: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, х. Грушевка, ул. Центральная, 17;
7. 61:04:0110101:83, местоположение: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, х. Грушевка, ул. Центральная, 13;
8. 61:04:0110102:114, местоположение: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, х Грушевка, ул. Центральная, 34 литер А;
9. 61:04:0110102:237, местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Грушевка, ул. Центральная, 12-а;
10. 61:04:0110104:52, местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Грушевка, ул. Солнечная, 21.

Примечание: адреса или описание местоположения земельных участков приведены в соответствии с выписками из Единого государственного реестра недвижимости.

Управляющий делами                                                                         Л.Г. Василенко

	Приложение  № 2                                                                             к постановлению
Администрации                                                                               Белокалитвинского района
от 26.07.2021  № 1127

	[bookmark: Сведенияобобъекте]ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

	Публичный сервитут BЛ 10KB №1 ПС ГРУШЕВСКАЯ

	(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

	Раздел 1

	Сведения об объекте

	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1.
	Местоположение объекта
	 Ростовская область, район Белокалитвинский

	2.
	Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)
	 40498 +/- 70 м²

	3.
	Иные характеристики объекта
	 Публичный сервитут. В целях эксплуатации объекта энергетики BЛ 10KB №1 ПС ГРУШЕВСКАЯ. Срок публичного сервитута 49 лет. Обладатель публичного сервитута - публичное акционерное общество «Россети Юг» ИНН 6164266561, ОГРН1076164009096, почтовый адрес: 344002, г.Ростов-на-Дону, ул.Большая Садовая, д.49, адрес электронной почты office@rosseti-yug.ru

	[bookmark: Сведенияоместоположенииграницобъекта]Раздел 2

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат   МСК-61

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	499057.08
	2275868.38
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	2
	499059.54
	2275888.22
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	3
	499047.43
	2275889.90
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	4
	499041.20
	2275889.26
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	5
	498904.89
	2275863.68
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	6
	498900.18
	2275931.14
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	7
	498896.47
	2275938.24
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.1
	-

	8
	498856.66
	2275970.31
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	9
	498851.47
	2276142.16
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	10
	498877.17
	2276138.94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	11

	498879.40
	2276158.78
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	12
	498850.79
	2276162.40
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	13
	498850.54
	2276168.91
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	14
	499000.07
	2276165.53
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	15
	499000.29
	2276185.70
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	16
	498849.88
	2276188.93
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	17
	498847.96
	2276259.81
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	18
	498882.33
	2276334.40
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	19
	498883.00
	2276340.82
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	20
	498856.11
	2276458.31
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	21
	498940.52
	2276705.16
	Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)
	0.1
	-

	22
	498940.42
	2276711.90
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	23
	498895.69
	2276831.35
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	24
	498860.81
	2276922.10
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	25
	498872.12
	2276923.74
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	26
	498869.78
	2276943.68
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	27
	498856.29
	2276941.70
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	28
	498841.34
	2277221.71
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	29
	498960.25
	2277214.05
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	30
	499047.88
	2277157.16
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	31
	499057.87
	2277156.64
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	32
	499061.14
	2277159.46
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	33
	499047.28
	2277164.70
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	34
	499051.16
	2277178.88
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	35
	498968.94
	2277232.25
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	36
	498964.14
	2277233.84
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	37
	498840.68
	2277241.80
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	38
	498829.42
	2277239.99
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	39
	498823.18
	2277235.98
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	40
	498821.17
	2277227.28
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	41
	498836.89
	2276929.95
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	42
	498876.97
	2276824.30
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	43
	498920.44
	2276708.24
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	44
	498836.26
	2276462.08
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	45
	498835.98
	2276456.62
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	46
	498862.74
	2276339.67
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	47
	498827.90
	2276261.60
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	48
	498836.80
	2275965.10
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	49
	498840.53
	2275957.62
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	50
	498880.53
	2275925.40
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	51
	498885.72
	2275851.08
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	52
	498888.11
	2275845.27
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	53
	498897.54
	2275841.95
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	54
	499046.53
	2275869.86
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	1
	499057.08
	2275868.38
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0.1
	-

	3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

	Обозначение характерных точек части границы
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 3

	[bookmark: Сведенияоместоположенииизмененныхуточнен]Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

	1. Система координат   -

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

	Обозначение характерных точек части границы
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

13
[image: ]
	Текстовое описание местоположения границ
[bookmark: Текстовоеописаниеместоположенияграницобъ]населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территорий

	Прохождение границы
	Описание прохождения границы

	от точки
	до точки

	1
	2
	3

	1
	2
	-

	2
	3
	-

	3
	4
	-

	4
	5
	-

	5
	6
	-

	6
	7
	-

	7
	8
	-

	8
	9
	-

	9
	10
	-

	10
	11
	-

	11
	12
	-

	12
	13
	-

	13
	14
	-

	14
	15
	-

	15
	16
	-

	16
	17
	-

	17
	18
	-

	18
	19
	-

	19
	20
	-

	20
	21
	-

	21
	22
	-

	22
	23
	-

	23
	24
	-

	24
	25
	-

	25
	26
	-

	26
	27
	-

	27
	28
	-

	28
	29
	-

	29
	30
	-

	30
	31
	-

	31
	32
	-

	32
	33
	-

	33
	34
	-

	34
	35
	-

	35
	36
	-

	36
	37
	-

	37
	38
	-

	38
	39
	-

	39
	40
	-

	40
	41
	-

	41
	42
	-

	42
	43
	-

	43
	44
	-

	44
	45
	-

	45
	46
	-

	46
	47
	-

	47
	48
	-

	48
	49
	-

	49
	50
	-

	50
	51
	-

	51
	52
	-

	52
	53
	-

	53
	54
	-

	54
	1
	-

Управляющий делами                                                                         Л.Г. Василенко

image2.png
‘Macuras | 4500

XapaxTepian TR TSR CREAIR © KOTOPO BIOTIRT 0TI CAPEIETHTS €€ 10 RIACHINE 13 MOTHOCTH
O mencne o xap repodt T
1125844 - Kamcrpossi mosep xvermoro ywcTa
61:04:0110101 - Howep xascrposero xaaprasa

- Cymectaywenas s rpassmna, mckoumecs  E1PH coeacmns o voropoll 3cTaiows 118 ofIE K08 €€ WO TON0 KACHIES
- T patonia o0LexT KarmrTA A © CTPOUTE TR

- Tpateua wacesesmmoro ayiara

- parana sows ¢ ocofunan ycroumman

- T pasona sasacrpomoro asprats

- e G uremoro cepmyta

- MexTonn wacime mcacncpmoro coopy e

image1.jpeg